

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
Date of Test 23-10-2025

Question1:-The rules contained in Kerala Financial Code should be followed by every Government servant while dealing with Government money in the matter of its

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ സർക്കാർ പണം കൈകാര്യം ചെയ്യുമ്പോൾ ഓരോ സർക്കാർ ജീവനക്കാരനും പാലിക്കണം

A:-receipt

രസീത്

B:-custody

കസ്റ്റഡി

C:-disbursement

വിതരണം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Order issued by a Treasury Officer on a sub treasury within the district for a payment on the Government account or for any authorised purpose of a specified amount to a specified person is called

ജില്ലയുള്ളിലെ ഒരു സബ് ട്രഷറിയിൽ ഒരു ട്രഷറി ഓഫീസർ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട വ്യക്തിക്ക് ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ ഏതെങ്കിലും അംഗീകൃത ആവശ്യത്തിനോ വേണ്ടി നൽകുന്ന ഉത്തരവിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-authorised order

അംഗീകൃത ഓർഡർ

B:-cash order

ക്യാഷ് ഓർഡർ

C:-payment order

പേയ്മെന്റ് ഓർഡർ

D:-any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-B

Question3:-When there is loss of Government money, the fact that a Government servant has been misled or deceived will

സർക്കാർ പണം നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ, ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ തിറ്റിമാരിപ്പിക്കുകയോ വഞ്ചിക്കുകയോ ചെയ്ത എന്ന വസ്തുത

A:-not mitigate his personal responsibility

അദ്ദേഹത്തിന്റെ വ്യക്തിപരമായ ഉത്തരവാദിത്തം ലഘൂകരിക്കുന്നില്ല

B:-absolves his personal responsibility

അദ്ദേഹത്തിന്റെ വ്യക്തിപരമായ ഉത്തരവാദിത്തം ഒഴിവാക്കുന്നു

C:-mitigate his personal responsibility

അദ്ദേഹത്തിന്റെ വ്യക്തിപരമായ ഉത്തരവാദിത്തം ലഘൂകരിക്കുന്നു

D:-solves his personal responsibility

അദ്ദേഹത്തിന്റെ വ്യക്തിപരമായ ഉത്തരവാദിത്തം പരിഹരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question4:-By the close of every month the Head of Office/Drawing Officer should prepare in Form I(B) in triplicate a demand statement of rents due from Government servants in respect of Government buildings used as residences and send it to the Treasury Officer or other disbursing officer before

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാനത്തോടെ ഓഫീസ് മേധാവി/ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ സർക്കാർ ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് താമസസ്ഥലങ്ങളായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുടെ വാടകയുടെ ഡിമാൻഡ് ഫോം I(B) യുടെ മൂന്നിരട്ടിയായി തയ്യാറാക്കി _____ മുമ്പ് ട്രഷറി ഓഫീസർക്കോ മറ്റ് ഡിസ്പെൻസിംഗ് ഓഫീസർക്കോ അയയ്ക്കണം.

A:-five days

അഞ്ച് ദിവസം

B:-three days

മൂന്ന് ദിവസം

C:-two days

രണ്ട് ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Each court should maintain two remittance books, one with the heading "Courts of Law" and the other with the heading

ഓരോ കോടതിയും രണ്ട് പണമടയ്ക്കൽ പുസ്തകങ്ങൾ സൂക്ഷിക്കണം, ഒന്ന് "കോടതികൾ" എന്ന തലക്കെട്ടും മറ്റൊന്ന് _____ തലക്കെട്ടും.

A:-"Fines"

"പിഴകൾ"

B:-"Stamps"

"സ്റ്റാമ്പുകൾ"

C:-"Penalties"

"അപരാധ പിഴകൾ"

D:-"Court fee"

"കോടതി ഫീസ്"

Correct Answer:- Option-B

Question6:-All dues under the Motor Vehicles Act, Kerala Motor Vehicles Taxation Act, Kerala Motor Vehicles (Tax on Passengers and Goods) Act and the rules made under these enactments should be paid by the parties concerned into the

മോട്ടോർ വാഹന നിയമം, കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം, കേരള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ (യാത്രക്കാരുടെയും സാധനങ്ങളുടെയും നികുതി) നിയമത്തിനും നിയമങ്ങൾക്കും കീഴിലുള്ള എല്ലാ കടശ്ശികകളും ഈ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കുന്ന നികുതികൾ ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾ ഇതിൽ അടയ്ക്കണം.

A:-Treasuries

ട്രഷറികൾ

B:-RTO

ആർടിഒ

C:-Taxes Department

നികുതി വകുപ്പ്

D:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Statutory rules made by the Government which are required by the law to be published take effect from the date on which they are published in the manner, if any, specified in the relevant Act or, if no special mode of publication is laid down, from the date on which they are published in the

നിയമം അനുസരിച്ച് പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ട സർക്കാർ നിർമ്മിച്ച നിയമപരമായ നിയമങ്ങൾ, അവ പ്രസക്തമായ നിയമത്തിൽ വ്യക്തമാക്കിയ രീതിയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും, അല്ലെങ്കിൽ, പ്രത്യേക പ്രസിദ്ധീകരണ രീതി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, അവ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ

A:-Newspapers

പത്രങ്ങൾ

B:-Office Notice Board

ഓഫീസ് നോട്ടീസ് ബോർഡ്

C:-Public Street
പബ്ലിക് സ്റ്റീറ്റ്
D:-Government Gazette
ഗവൺമെൻറ് ഗസറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Recoveries from pay of a Government servant should not ordinarily be made at a rate, exceeding
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്നുള്ള വീണ്ടെടുക്കലുകൾ സാധാരണയായി ഒരു നിരക്കിൽ കൂടുതൽ ഈടാക്കരുത്,

A:-one-fourth
നാലിലൊന്ന്
B:-one-fifth
അഞ്ചിലൊന്ന്
C:-one-third
മൂന്നിലൊന്ന്
D:-one-sixth
ആറിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The sanction to a temporary appointment or establishment should specify the period for which it is sanctioned. In cases where this is not feasible, the sanction has to be renewed every

ഒരു താൽക്കാലിക നിയമനത്തിനോ സ്ഥാപനത്തിനോ ഉള്ള അനുമതിയിൽ അത് അനുവദിച്ച കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കണം. ഇത് സാധ്യമല്ലാത്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ, അനുമതി എല്ലാ വർഷവും ഒരോ _____ത്തിനും ഒരിക്കൽ പുതുക്കണം

A:-year
വർഷം
B:-three months
മൂന്ന് മാസം
C:-quarter
പാദം
D:-six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The bills/cheques relating to the salary of Government employees of the following department is encashable on the third working day of a month

താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പളവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ബില്ലുകൾ/ചെക്കുകൾ ഒരു മാസത്തിലെ മൂന്നാം പ്രവൃത്തി ദിവസം പണമായി അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്

A:-land revenue
ഭൂവരുമാനം
B:-education
വിദ്യാഭ്യാസം
C:-industries
വ്യവസായങ്ങൾ
D:-jails
ജയിലുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question11:-The bills on account of Travelling Allowance of Members of the Legislative Assembly for attending the Assembly Session and meetings of the committees constituted by the Legislature may be paid

നിയമസഭാ സമ്മേളനത്തിലും നിയമസഭ രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റികളുടെ യോഗങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമസഭാ അംഗങ്ങളുടെ യാത്രാ അലവൻസ് സംബന്ധിച്ച ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കാം

A:-without pre-audit
പ്രീ-ഓഡിറ്റ് ഇല്ലാതെ
B:-with pre-audit
പ്രീ-ഓഡിറ്റോടെ
C:-without scrutiny
സൂക്ഷ്മപരിശോധനയില്ലാതെ
D:-with scrutiny
സൂക്ഷ്മപരിശോധനയോടെ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Dietary and medical charges in jails and hospitals, purchase of plant and machinery and laboratory equipment in colleges and schools are incidental expenditure which is called

ജയിലുകളിലും ആശുപത്രികളിലും ഭക്ഷണ, മെഡിക്കൽ ചാർജ്ജുകൾ, കോളേജുകളിലും സ്കൂളുകളിലും പ്ലാന്റർ, മെഷീനറി, ലബോറട്ടറി ഉപകരണങ്ങൾ എന്നിവ വാങ്ങുന്നത് ആകസ്മിക ചെലവുകളാണ്, ഇതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-charged expenditure
ചാർജ്ജ് ചെലവ്
B:-contingent expenditure
കണ്ടിജൻറ് ചെലവ്
C:-billed expenditure
ബിൽ ചെലവ്
D:-unaccounted expenditure
കണക്കില്ലാത്ത ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The holder of a permanent advance is responsible for the safe custody of the money placed in his hands and he must at all times be ready to produce the total amount of the money in

സ്ഥിരമായ ഒരു അഡ്വാൻസ് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നയാൾ തൻ്റെ കൈയിലുള്ള പണത്തിൻ്റെ സുരക്ഷിതമായ സംരക്ഷണത്തിന് ഉത്തരവാദിയാണ്, കൂടാതെ പണത്തിൻ്റെ ആകെ തുക ഹാജരാക്കാൻ അദ്ദേഹം എപ്പോഴും തയ്യാറായിരിക്കണം

A:-bank account
ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്
B:-in personal account
വ്യക്തിഗത അക്കൗണ്ടിൽ
C:-current account
കറൻറ് അക്കൗണ്ട്
D:-vouchers or in cash
വാച്ചറുകൾ അല്ലെങ്കിൽ പണമായി

Correct Answer:- Option-D

Question14:-A countersigned detailed contingent bill forwarded to the Accountant-General should invariably be sent in a

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കുന്ന ഒരു വിശദമായ കണ്ടിജൻറ് ബിൽ, എതിർ ഒപ്പിട്ട ശേഷം, എപ്പോഴും _____ അയയ്ക്കണം.

A:-sealed cover
സീൽ ചെയ്ത കവർ
B:-cover
കവർ
C:-post cover
പോസ്റ്റ് കവർ

D:-ordinary cover

സാധാരണ കവർ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-For prepaying postage on communications, which are bona fide on the service of the Government, should be used
സർക്കാരിൻറെ സേവനത്തിന് വിശ്വസ്തമായ ആശയവിനിമയങ്ങളിൽ തപാൽ മുൻകൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നതിന് _____ ഉപയോഗിക്കണം

A:-Postage stamps

തപാൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ

B:-Speed post service

സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് സർവീസ്

C:-Service postage stamps

സർവീസ് തപാൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ

D:-Courier

കൊറിയർ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Before proceeding to make purchases, it is the duty of each purchasing officer to see that funds are available for meeting the
expenditure in respect of purchase of stores and securing of

വാങ്ങലുകൾ നടത്താൻ തുടങ്ങുന്നതിനുമുമ്പ്, സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങുന്നതിനും സുരക്ഷിതമാക്കുന്നതിനുമുള്ള ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിന് ഫണ്ട് _____ ലഭ്യമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് ഓരോ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസറുടെയും കടമയാണ്

A:-whole sale rate

മൊത്ത വിൽപന നിരക്ക്

B:-administrative sanction

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതി

C:-best quality

മികച്ച നിലവാരം

D:-discount

കിഴിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-In respect of articles purchased by Government, other things being equal, preference will be given to goods bearing the mark of
സർക്കാർ വാങ്ങുന്ന വസ്തുക്കളുടെ കാര്യത്തിൽ, മറ്റ് വസ്തുക്കൾ തുല്യമാണെങ്കിൽ, _____ മാർക്ക് ഉള്ള സാധനങ്ങൾക്ക് മുൻഗണന നൽകും

A:-Indian Standards Institution certification

ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷൻ സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

B:-Central lab

സെൻട്രൽ ലാബ്

C:-Central Vigilance Commission certification

സെൻട്രൽ വിജിലൻസ് കമ്മീഷൻ സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

D:-CGST department

CGST വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-For the due fulfillment of the contract, the Purchasing Officer should arrange to take a security from the successful tenderer, at the total
value of the contract, at rate equal to

കരാറിൻറെ ശരിയായ പൂർത്തീകരണത്തിനായി, വിജയിച്ച ടെൻഡറിൽ നിന്ന്, കരാറിൻറെ ആകെ മൂല്യത്തിന് തുല്യമായ നിരക്കിൽ, ഒരു സെക്യൂരിറ്റി വാങ്ങാൻ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ ഏർപ്പാട് ചെയ്യണം

A:-ten percent

പത്ത് ശതമാനം

B:-3%

3%

C:-7.5%

7.5%

D:-5 percent

5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Accounts maintained for raw materials and expendable stores used in manufacturing departments should be
നിർമ്മാണ വകുപ്പുകളിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന അസംസ്കൃത വസ്തുക്കൾക്കും ഉപയോഗ്യോഗ്യമായ സ്റ്റോറുകൾക്കുമായി പരിപാലിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടുകൾ ആയിരിക്കണം

A:-Joint stock accounts

ജോയിന്റ് സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Appropriate stock accounts

ഉചിതമായ സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Separate stock accounts

പ്രത്യേക സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The sale proceeds of other condemned stores of the department concerned should not be taken into account for determining the value
of the stores as this amount is to be treated as a

ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിൻറെ മറ്റ് നിരോധിതമായ സ്റ്റോറുകളുടെ വിൽപന വരുമാനം എടുക്കാൻ പാടില്ല സ്റ്റോറുകളുടെ മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഈ തുക ഒരു ആയി കണക്കാക്കേണ്ടതിനാൽ

A:-miscellaneous receipt

പലവക രസീത്

B:-revenue receipt

വരുമാന രസീത്

C:-capital receipt

മൂലധന രസീത്

D:-sale receipt

വിൽപന രസീത്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Estimates of petty construction and repairs of a building which is occupied by government office may be sanctioned by the
സർക്കാർ ഓഫീസ് കൈവശപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെ ചെറിയ നിർമ്മാണത്തിൻറെയും അറ്റകുറ്റപ്പണികളുടെയും എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് അനുമതി നൽകാം

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Heads of Departments

വകുപ്പ് മേധാവികൾ

C:-Assistant Executive Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Head of office

ഓഫീസ് മേധാവി

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Every estimate, whether for an original work or for repairs of Government building, should provide for the removal of all

ഒരു യഥാർത്ഥ ഷോലിക്കോ സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിൻറെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കോ ആയാലും, എല്ലാ എസ്റ്റിമേറ്റുകളും എല്ലാം നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യണം

A:-Office files

ഓഫീസ് ഫയലുകൾ

B:-Office furniture

ഓഫീസ് ഫർണിച്ചർ

C:-Racks

റാക്കുകൾ

D:-Rubbish

ചവറ്

Correct Answer:- Option-D

Question23:-If no formal agreement is executed for execution of original work or for repairs of Government building there should at least be a written understanding specifying

യഥാർത്ഥ ജോലിയുടെ നിർവ്വഹണത്തിനോ സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന്റെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കോ ഒരു ഔദ്യോഗിക കരാറും നടപ്പിലാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, കുറഞ്ഞത് ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള ധാരണയെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-prices and rates

വിലകളും നിരക്കുകളും

B:-authority of the head of office

ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ അധികാരം

C:-goods and services

സാധനങ്ങളും സേവനങ്ങളും

D:-authority of the head of department

വകുപ്പ് മേധാവിയുടെ അധികാരം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-No advance should be paid to a contractor except with the special sanction of the Government or of whom they have delegated power to sanction such advances, who is a

സർക്കാരിന്റെ പ്രത്യേക അനുമതിയോടെയോ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം അധികാരികൾ അനുവദിക്കാൻ അവർ അധികാരം ഏൽപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആയ, ഒരു _____ യുടെ അനുമതിയോടെയല്ലാതെ ഒരു കരാറുകാരനും മുൻകൂർ നൽകാൻ പാടില്ല.

A:-Controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Disciplinary authority

അച്ചടക്ക അധികാരി

C:-Competent authority

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി

D:-Passing Officer

പാസിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question25:-In case of acquisition of lands, departmental officers should see that compensation is settled before possession is taken when the acquisition is for

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഏറ്റെടുക്കൽ നടത്തുമ്പോൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നഷ്ടപരിഹാരം തീർപ്പാക്കുന്നുണ്ടെന്ന് വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഉറപ്പാക്കണം

A:-general purpose

സാമാന്യ ആവശ്യത്തിന്

B:-public purpose

പൊതു ആവശ്യത്തിന്

C:-private purpose

സ്വകാര്യ ആവശ്യത്തിന്

D:-official purpose

ഔദ്യോഗിക ഉദ്ദേശ്യത്തിന്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Revenue authorities and Officers competent to incur expenditure from the discretionary grants

വിവേചനാധികാര ഗ്രാന്റുകളിൽ നിന്ന് ചെലവ് വഹിക്കാൻ കഴിവുള്ള റവന്യൂ അധികാരികളും ഉദ്യോഗസ്ഥരും

A:-The Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ്

B:-District Collectors

ജില്ലാ കളക്ടർമാർ

C:-Revenue Divisional Officers

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-In the case of non-recurring grants for specified objects, the order should also specify the grant or each installment of it is to be spent within which

നിർദ്ദിഷ്ട വസ്തുക്കൾക്കുള്ള ആവർത്തിക്കാത്ത ഗ്രാന്റുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഉത്തരവിൽ ഗ്രാന്റും വ്യക്തമാക്കണം അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഓരോ ഗഡുവും അതിനുള്ളിൽ ചെലവഴിക്കണം എന്ന്

A:-time-limit

സമയപരിധി

B:-object

ബ്ജക്ട്

C:-period

കാലയളവ്

D:-condition

അവസ്ഥ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Payment of annual grants of libraries and the Kerala Grandhasala Sanghom are governed by the rule that there should be a minimum books stock of

ലൈബ്രറികളുടെയും കേരള ഗ്രന്ഥശാല സംഘത്തിന്റെയും വാർഷിക ഗ്രാന്റുകളുടെ പെയ്മെന്റിനെ നിയന്ത്രിക്കുന്നത് കുറഞ്ഞത് പുസ്തക സ്റ്റോക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണമെന്ന നിയമാണ്

A:-1,000

1,000

B:-600

600

C:-750

750

D:-500

500

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Payments to Honorary Ayurvedic Physicians and Honorary Homeo Medical Officers in the Department of Indigenous Medicine are drawn on regular detailed pay bills of permanent establishments of the hospitals and dispensaries and disbursed on proper acknowledgments in

തദ്ദേശീയ വൈദ്യ വകുപ്പിലെ ഓണറി ആയുർവേദ ഡോക്ടർമാർക്കും ഓണറി ഹോമിയോ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കും ഉള്ള പെയ്മെന്റുകൾ ആശുപത്രികളുടെയും ഡിസ്പെൻസറികളുടെയും സ്ഥിര സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പതിവ് വിശദമായ ശമ്പള ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് എടുക്കുകയും ശരിയായ അംഗീകാരങ്ങളിൽ നിന്ന് എടുക്കുകയും ശരിയായ അംഗീകാരങ്ങളിൽ വിതരണം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-indigenous rolls

തദ്ദേശീയ റോളുകൾ

B:-medical rolls

മെഡിക്കൽ റോളുകൾ

C:-acquaintance rolls

സ്ഥാപന റോളുകൾ

D:-establishment rolls

സ്ഥാപന റോളുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Interest should be charged at the rate prescribed by the Government for the class of loans concerned. It should be charged for the day of advance, but not for the day of

ബന്ധപ്പെട്ട വായ്പകളുടെ വിഭാഗത്തിന് സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിരക്കിൽ പലിശ ഈടാക്കണം. അഡ്വാൻസ് നൽകുന്ന ദിവസത്തിന് ഇത് ഈടാക്കണം, പക്ഷേ _____ ദിവസം ഈടാക്കരുത്

A:-sanction

അനുമതി

B:-order

ഓർഡർ

C:-remittance

പണമടയ്ക്കൽ

D:-repayment

തീരിച്ചടവ്

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Under the sanction of the Government or other competent authority to whom the power under this article is delegated advances may be made to an officer for construction of a house for personal residence, if he is in

ഈ ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമുള്ള അധികാരം നിയുക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള സർക്കാരിൻറെയോ മറ്റ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെയോ അനുമതിയോടെ, ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് വ്യക്തിപരമായ താമസത്തിനായി ഒരു വീട് നിർമ്മിക്കുന്നതിന് മുൻകൂർ തുക നൽകാവുന്നതാണ്. അയാൾ _____ ആണെങ്കിൽ

A:-Meritorious service

മെറിറ്റോറിയസ് സർവീസ്

B:-Pensionable service

പെൻഷൻ ലഭിക്കാവുന്ന സർവീസ്

C:-Continuous service

തുടർച്ചയായ സർവീസ്

D:-Permanent service

സ്ഥിര സർവീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The family of a deceased Non-gazetted/Gazetted Officer who dies; while in service will be sanctioned an advance equal to

മരണമടഞ്ഞ നോൺ-ഗസറ്റഡ്/ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ കുടുംബം മരിച്ചാൽ; സർവീസിലായിരിക്കുമ്പോൾ തുല്യമായ തുക അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കും

A:-five month's basic pay or two thousand rupees whichever is less

അഞ്ച് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ ഏതാണോ കുറവ്

B:-six month's basic pay or two thousand rupees whichever is less

ആറ് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ ഏതാണോ കുറവ്

C:-three month's basic pay or one thousand rupees whichever is more

മൂന്ന് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപ ഏതാണോ കൂടുതൽ

D:-two month's basic pay or two thousand rupees whichever is more

രണ്ട് മാസത്തെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടായിരം രൂപ ഏതാണോ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A demand, collection and Balance statement for the whole year in the prescribed form shall also be appended to the

നിശ്ചിത ഫോമിൽ വർഷം മുഴുവനും ഒരു ഡിമാൻഡ്, കളക്ഷൻ, ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് എന്നിവയും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കണം

A:-Report of Divisional Accountant

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റിൻറെ റിപ്പോർട്ട്

B:-Auditors report

ഓഡിറ്റർമാരുടെ റിപ്പോർട്ട്

C:-Administration report of the department

വകുപ്പിൻറെ ഭരണ റിപ്പോർട്ട്

D:-Profit and loss report

ലാഭനഷ്ട റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Surplus sale proceeds of unclaimed impounded cattle for 3 months as per Section 16 of the Kerala Cattle Trespass Act, 1961 (Act 26 of 1961) is one item of

1961 ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 16 പ്രകാരം 3 മാസത്തേക്ക് ഒക്യുപി ചെയ്യപ്പെടാത്ത പിടിച്ചെടുത്ത കന്നുകാലികളുടെ മിച്ച വിൽപ്പന വരുമാനം (1961 ലെ 26-ആം നിയമം) എന്നത് ഒരു ഇനമാണ്

A:-Municipal deposits

മുനിസിപ്പൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Criminal courts' deposits

ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ നിക്ഷേപങ്ങൾ

C:-LSGD deposits

LSGD നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Civil courts' deposits

സിവിൽ കോടതികളുടെ നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Amounts standing to the credit of subscribers to Provident funds under the control of Government are transferred to the head 'Unclaimed Provident Fund Deposits' at the end of a year if they have remained unclaimed for a period exceeding

സർക്കാരിൻറെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള പ്രൊവിഡൻ്റ് ഫണ്ടുകളിലെ വരിക്കാരുടെ ക്രെഡിറ്റിലുള്ള തുകകൾ ഒരു വർഷാവസാനം 'അൺക്ലെയിംഡ് പ്രൊവിഡൻ്റ് ഫണ്ട് ഡെപ്പോസിറ്റുകൾ' എന്ന തലക്കെട്ടിലേക്ക് മാറ്റും

A:-nine months

ഒമ്പത് മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-A Government servant who has to arrange for public moneys to be carried from one place to another by a messenger should take all reasonable precautions to prevent any loss in transit. As far as possible, he should use for this purpose only

പൊതു പണം ഒരു സ്ഥലത്തു നിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്ക് ഒരു മെസഞ്ചർ വഴി കൊണ്ടുപോകാൻ ക്രമീകരിക്കേണ്ട ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഗതാഗതത്തിൽ നഷ്ടം ഉണ്ടാകാതിരിക്കാൻ എല്ലാ ന്യായമായ മുൻകരുതലുകളും സ്വീകരിക്കണം. കഴിയുന്നിടത്തോളം, അദ്ദേഹം ഈ ആവശ്യത്തിനായി മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ.

A:-reliable permanent government servants

വിശ്വസനീയമായ സ്ഥിര സർക്കാർ ജീവനക്കാർ

B:-low paid subordinate

കുറഞ്ഞ ശമ്പളമുള്ള കീഴ്വർഗ്ഗസ്ഥർ

C:-reliable daily wages employees

വിശ്വസനീയമായ ദിവസ വേതന ജീവനക്കാർ

D:-peons higher grade

ഉയർന്ന ഗ്രേഡിലുള്ള പൂണുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The registration of a security bond is compulsory if security furnished by the contractor is in the form of

കരാറുകാരൻ നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റി രൂപത്തിലാണെങ്കിൽ ഒരു സെക്യൂരിറ്റി ബോണ്ടിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാണ്

A:-post office deposit

പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് നിക്ഷേപം

B:-immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്ത്

C:-promissory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Irrecoverable losses of stores and removal of the value of obsolete stores and stock from the accounts are finally disposed of through

സ്റ്റോറുകളുടെ തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത നഷ്ടങ്ങളും കാലഹരണപ്പെട്ട സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോക്കിന്റെയും മൂല്യം അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യലും ഒടുവിൽ തീർപ്പാക്കപ്പെടുന്ന

A:-waiver

ഇളവ്

B:-pardon

മാപ്പ്

C:-write off

എഴുതിത്തള്ളൽ

D:-remission

ഇളവ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-In the case of statutory grants, the Government will summarily reject every arrear claim by a local body, which is made after the expiry of

നിയമപരമായ ഗ്രാന്റുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, _____ കാലാവധി കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനം നടത്തുന്ന എല്ലാ കടിശ്ശിക ക്ലെയിമുകളും സർക്കാർ സംക്ഷിപ്തമായി നിരസിക്കും

A:-6 months

6 മാസം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-All offices and departments maintaining Government owned motor cars, buses, lorries, jeeps, station wagons, vans and motor boats will maintain a register which is called

സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറുകൾ, ബസ്സുകൾ, ലോറികൾ, ജീപ്പുകൾ, സ്റ്റേഷൻ വാഗണുകൾ, വാനുകൾ, മോട്ടോർ ബോട്ടുകൾ എന്നിവ പരിപാലിക്കുന്ന എല്ലാ ഓഫീസുകളും വകുപ്പുകളും ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കും, അത്

A:-Vehicle book

വാഹന പുസ്തകം

B:-Log book

ലോഗ് ബുക്ക്

C:-Vehicle register

വാഹന രജിസ്റ്റർ

D:-Motor register

മോട്ടോർ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-It shall be the duty of the Comptroller and Auditor General of India to audit all receipts which are payable into the Consolidated Fund of India and to satisfy himself that the rules and procedures in that behalf are designed to secure an effective check on the revenue

ഇന്ത്യയുടെ കൺസൊളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിലേക്ക് നൽകേണ്ട എല്ലാ രസീതുകളും ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ കടമയാണ്, കൂടാതെ വരുമാനത്തിൽ ഫലപ്രദമായ പരിശോധന ഉറപ്പാക്കാൻ അതിനായുള്ള നിയമങ്ങളും നടപടിക്രമങ്ങളും രൂപകൽപ്പന ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് സ്വയം ബോധ്യപ്പെടുത്തുകയും വേണം.

A:-assessment

വിലയിരുത്തൽ

B:-collection

ശേഖരണം

C:-proper allocation

ശരിയായ വിഹിതം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-For an expenditure which has not been provided for in the budget, it is necessary to get the concurrence of the

ബജറ്റിൽ വകയിരുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ഒരു ചെലവിന്, താഴെപ്പറയുന്നവരുടെ സമ്മതം നേടേണ്ടത് ആവശ്യമാണ്

A:-Finance department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Administrative department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

D:-Audit department

ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-At the time of proposing for insurance, Insurance premia due to the Life Insurance Corporation of India will be deducted from salary of an employee subsequent to policy holder remitting intallments of

ഇൻഷുറൻസിനായി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയത്ത്, ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് നൽകേണ്ട ഇൻഷുറൻസ് പ്രീമിയം പോളിസി ഉടമ ഇൻ്റാൽമെൻ്റ് അടച്ചതിനുശേഷം ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കും.

A:-first three

ആദ്യ മൂന്ന്

B:-second

രണ്ടാമത്തേത്

C:-first two

ആദ്യം രണ്ട്

D:-4th

നാലാമത്

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Register of Bills sent to Local Bodies and other Departments is in

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങൾക്കും മറ്റ് വകുപ്പുകൾക്കും അയച്ച ബില്ലുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 3

ഫോം 3

C:-Form 2A

ഫോം 2എ

D:-Form 3A

ഫോം 3എ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Detailed countersigned bill of contingent charges is in

കണ്ടിജൻറ് ചാർജുകളുടെ വിശദമായ എതിർ ഒപ്പിട്ട ബിൽ

A:-Form 11

ഫോം 11

B:-Form 10

ഫോം 10

C:-Form 9

ഫോം 9

D:-Form 9A

ഫോം 9എ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Details of broken chairs condemned as unserviceable and destroyed as they were not worth repairing are furnished in

ഉപയോഗശൂന്യമെന്ന് വിധിക്കപ്പെട്ടതും നന്നാക്കാൻ യോഗ്യമല്ലാത്തതിനാൽ നശിപ്പിച്ചതുമായ ഒടിഞ്ഞ കസേരകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ _____ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Form 18A

ഫോം 18A

B:-Form 15

ഫോം 15

C:-Form 15A

ഫോം 15A

D:-Form 18

ഫോം 18

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Bill for advances for replacing missing boundary marks is in

നഷ്ടപ്പെട്ട അതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അഡ്വാൻസുകൾക്കുള്ള ബിൽ ഇതിൽ ഉണ്ട്

A:-Form 42 A

ഫോം 42 എ

B:-Form 19

ഫോം 19

C:-Form 42

ഫോം 42

D:-Form 19 A

ഫോം 19 എ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Fuel account contained in Log Book (Register of Motor Car/Motor Boats) is in

ലോഗ് ബുക്കിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഇന്ധന അക്കൗണ്ട് (മോട്ടോർ കാർ/മോട്ടോർ ബോട്ടുകളുടെ) രജിസ്റ്റർ

A:-Form 48

ഫോം 48

B:-Form 47A

ഫോം 47എ

C:-Form 48A

ഫോം 48എ

D:-Form 47

ഫോം 47

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Details of drawal of advance contained in Schedule of deduction towards Onam Advance to Gazetted Officers from the pay for the month is in

മാസത്തെ ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്ക് ഓണം അഡ്വാൻസായി കിഴിവ് നൽകുന്ന ഷെഡ്യൂളിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന അഡ്വാൻസ് പിൻവലിക്കലിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഇതിൽ ഉണ്ട്

A:-Form 53A

ഫോം 53A

B:-Form 53

ഫോം 53

C:-Form 53C

ഫോം 53C

D:-Form 53B

ഫോം 53B

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Memorandum of written undertaking is in

രേഖാമൂലമുള്ള അഭ്യർത്ഥനപത്രം ഇതിൽ ഉണ്ട്

A:-Form 57A

ഫോം 57എ

B:-Form 57B

ഫോം 57ബി

C:-Form 57C

ഫോം 57സി

D:-Form 57

ഫോം 57

Correct Answer:- Option-D

Question51:-The instructions issued by authority of the Comptroller and Auditor-General relating to the preparation and submission of accounts by Accountants-General are included in the

അക്കൗണ്ടന്റർസ് ജനറലിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കലും സമർപ്പിക്കലും സംബന്ധിച്ച് കമ്പട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ അധികാരം നൽകുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Account Manual

അക്കൗണ്ട് മാനുവൽ

B:-Audit Manual

ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ

C:-Book keeping Manual

ബുക്ക് കീപ്പിംഗ് മാനുവൽ

D:-Instruction Manual

നിർദ്ദേശ മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-At the close of the accounts of each month, Central Accounts Section of the Bank forwards to the Accountant-General concerned a statement of

ഓരോ മാസത്തെയും അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിക്കുമ്പോൾ, സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ടുകൾ ബാങ്ക് വിഭാഗം അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറലിന് ഒരു പ്രസ്താവന അയയ്ക്കുന്നു. ഇത് സംബന്ധിച്ച്

A:-closing balance

ക്ലോസിംഗ് ബാലൻസ്

B:-account statement

അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്‌മെൻ്റ്

C:-closing account

ക്ലോസിംഗ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെൻ്റ്

D:-central accounts statement

സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്‌മെൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The accounts of Government are based in the main on the single entry system and double entry system is applied only in regard to the maintenance of a set of technical accounts called the

ഗവൺമെൻ്റിൻ്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രധാനമായും സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്, കൂടാതെ ഡബിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റം എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു കൂട്ടം സാങ്കേതിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിപാലനത്തിന് മാത്രമേ ബാധകമാകൂ.

A:-books of account

അക്കൗണ്ട് ബുക്സ്

B:-proforma accounts

പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-journal and ledger

ജേണൽ ആൻഡ് ലെഡ്ജർ

D:-single entry accounts

സിംഗിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question54:-'Expenditure Heads (Capital Account)' also includes receipts of a capital nature intended to be applied as set-off to

'എക്സ്പെൻഡിച്ചർ ഹെഡുകളിൽ (ക്യാപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്)' സെറ്റ്-ഓഫ് പ്രയോഗിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള മൂലധന സ്വഭാവമുള്ള രസീതുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Revenue expenditure

റവന്യൂ ചെലവ്

B:-Debt expenditure

കടം ചെലവ്

C:-Loan expenditure

ലോൺ ചെലവ്

D:-Capital expenditure

മൂലധന ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The major heads of account falling within the sections and sectors in the Consolidated Fund generally correspond to the

വിഭാഗങ്ങളിലും മേഖലകളിലും വരുന്ന പ്രധാന അക്കൗണ്ട് കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട് സ്ഥാപനമായി ഇവയുമായി യോജിക്കുന്നു

A:-departments of Government

സർക്കാർ വകുപ്പുകൾ

B:-functions of Government

സർക്കാരിൻ്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

C:-accounts of Government

സർക്കാരിൻ്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-duties of Government

സർക്കാരിൻ്റെ കടമകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-As a general rule, the classification of transactions in Government accounts shall have closer reference to the Government's

ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇടപാടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണം സർക്കാരിൻ്റെ കാര്യവുമായി കൂടുതൽ ബന്ധപ്പെട്ടതായിരിക്കും

A:-function

പ്രവർത്തനം

B:-programme

പ്രോഗ്രാം

C:-activity

പ്രവർത്തനം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Advances of pay and travelling allowance on transfer should be debited to the

ട്രാൻസ്ഫറിലെ പേയ്മെൻ്റിൻ്റെയും യാത്രാ അലവൻസിൻ്റെയും അഡ്വാൻസുകൾ ഇതിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം

A:-final head of account

ഫൈനൽ ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്

B:-civil advances

സിവിൽ അഡ്വാൻസുകൾ

C:-pay advances

പേ അഡ്വാൻസുകൾ

D:-travel advances

യാത്രാ അഡ്വാൻസുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-As a general rule, municipal rates and taxes on a non-residential building utilised for functional purposes, such as for schools, college or hospitals, if paid by the relevant departments dealing with those functions would be adjusted in accounts under the detailed head

ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, സ്കൂളുകൾ, കോളേജ് അല്ലെങ്കിൽ ആശുപത്രികൾ പോലുള്ള പ്രവർത്തനപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു നോൺ-റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിൻ്റെ മൂനിസിപ്പൽ നിരക്കുകളും നികുതികളും, ആ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന പ്രസിക്രതമായ വകുപ്പുകൾ അടച്ചാൽ വിശദമായ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ക്രമീകരിക്കും _____ എന്ന തലക്കെട്ടിൽ

A:-"Property Tax"

"സബ്സ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് നികുതി"

B:-"Rent, Rates and Taxes"

"വാടക, നിരക്കുകൾ, നികുതികൾ"

C:-"Municipal Tax"

"മൂനിസിപ്പൽ നികുതി"

D:-"School, Colleges and Hospitals"

"സ്കൂൾ, കോളേജുകൾ, ആശുപത്രികൾ"

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The Central Government and the State Governments should prescribe definite criteria for classifying an item of expenditure involved as pertaining to "Revenue" or "Capital" taking into account

"വരുമാനം" അല്ലെങ്കിൽ "മൂലധനം" എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകളുടെ ഒരു ഇനത്തെ തരംതിരിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരും സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളും കൃത്യമായ മാനദണ്ഡങ്ങൾ

നിർദ്ദേശിക്കണം

A:-the classification and nomenclature of expenditure

ചെലവുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണവും നാമകരണവും

B:-the item and criteria of expenditure

ചെലവുകളുടെ ഇനവും മാനദണ്ഡവും

C:-the nature and the magnitude of the expenditure

ചെലവുകളുടെ സ്വഭാവവും വ്യാപ്തിയും

D:-profit and loss nature of expenditure

ചെലവുകളുടെ ലാഭനഷ്ട സ്വഭാവം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-Losses of public money, stores or other property of Government, shall be accounted for in accordance with the

പൊതു പണം, സ്റ്റോറുകൾ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാരിൻറെ മറ്റ് സത്തുകളുടെ നഷ്ടങ്ങൾ, _____ അനുസരിച്ച് കണക്കാക്കും.

A:-Financial code

സാമ്പത്തിക കോഡ്

B:-Guidelines of the court

കോടതിയുടെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Gravity of loss

നഷ്ടത്തിൻറെ ഗുരുതാകർഷണം

D:-Rules in Chapter VI

ആറാം അധ്യായത്തിലെ നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-As a general rule all expenditure pertaining to any department, including a commercial department, should only be recorded in the account on the

ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, ഒരു വാണിജ്യ വകുപ്പ് ഉൾപ്പെടെ ഏതൊരു വകുപ്പുമായും ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ചെലവുകളും അക്കൗണ്ടിൽ മാത്രമേ രേഖപ്പെടുത്താവൂ

A:-receipt side

രസീത് വശം

B:-capital side

മൂലധന വശം

C:-expenditure side

ചെലവ് വശം

D:-commercial side

വാണിജ്യ വശം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Any amount due by Government remaining unclaimed for such time as may be prescribed by Government, by debit to the concerned

സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ച സമയത്തേക്ക് ക്ലെയിം ചെയ്യാതെ അവശേഷിക്കുന്ന സർക്കാർ നൽകേണ്ട ഏതൊരു തുകയും _____ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുക ബന്ധപ്പെട്ടയാൾ

A:-Debt or Deposit head

കടം അല്ലെങ്കിൽ നിക്ഷേപ തല

B:-Capital or loss head

മൂലധനം അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ട തല

C:-Debt or loss head

കടം അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ട തല

D:-Deposit or loss head

നിക്ഷേപം അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ട തല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-When any land or building is transferred from one Service Department to another under the Kerala Government the transfer should be made

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ കേരള സർക്കാരിൻറെ കീഴിലുള്ള ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ ആ കൈമാറ്റം _____ ആയിരിക്കും.

A:-at market rate

മാർക്കറ്റ് നിരക്കിൽ

B:-as per fair value

സുവ്യക്തമായ മൂല്യമനുസരിച്ച്

C:-nominal rate

നാമമാത്ര നിരക്ക്

D:-free of charge

സൗജന്യം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Payments of amounts due by one Department of Government to another shall ordinarily be made by

ഒരു സർക്കാർ വകുപ്പ് മറ്റൊന്നിന് നൽകേണ്ട തുകകളുടെ പേയ്മെന്റുകൾ സാധാരണയായി നടത്തേണ്ടത്

A:-Pay order

പേ ഓർഡർ

B:-Book transfer

ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ

C:-Cheque

ചെക്ക്

D:-G pay

ജി പേ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-In the case of doubt or dispute, the question whether any particular recovery is classifiable as revenue or as deduction from expenditure will be decided by the Comptroller and Auditor-General, with the approval of the

സംശയമോ തർക്കമോ ഉണ്ടായാൽ, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വീണ്ടെടുക്കൽ വരുമാനമായി തരംതിരിക്കണോ അതോ ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവായി തരംതിരിക്കണോ എന്ന ചോദ്യം കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിൻറെ അംഗീകാരത്തോടെ തീരുമാനിക്കും.

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

C:-Governor

ഗവർണർ

D:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The payment of leave salary and allowances in respect of Earned leave surrendered by the State Government Employees on deputation to the Central Government will be the liability of the

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർ കേന്ദ്ര സർക്കാരിലേക്ക് ഡെപ്യൂട്ടേഷനിൽ സന്ദർശിച്ച് ആദായ അവധി സംബന്ധിച്ച അവധി ശമ്പളവും അലവൻസുകളും നൽകുന്നത് _____ ബാധ്യതയായിരിക്കും.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Central or State Government

കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Borrowing Government

കടം വാങ്ങുന്ന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-When a Government servant is transferred permanently from one Government to another, his transit pay and allowances including traveling allowances shall be borne by the

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ ഒരു സർക്കാരിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥിരമായി സ്ഥലം മാറ്റുമ്പോൾ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ട്രാൻസിറ്റ് പേയും യാത്രാ അലവൻസുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അലവൻസുകളും _____ വഹിക്കും

A:-Government from where he is transferred

അദ്ദേഹത്തെ സ്ഥലം മാറ്റിയ സർക്കാർ

B:-Government to which he is transferred

അയാൾ സ്ഥലം മാറ്റപ്പെടുന്ന സർക്കാർ

C:-Either of the Governments above

മുകളിലുള്ള സർക്കാരുകളിൽ ഏതെങ്കിലും

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-When troops are employed by civil on duties of a 'non-military' nature (eg. on occasions of public calamities or emergencies, such as fire, earthquakes, floods, famines and strikes), Government or department liable to bear the charges is

'സൈനികമല്ലാത്ത' സ്വഭാവമുള്ള സിവിൽ ഡ്യൂട്ടികളിൽ സൈനികരെ നിയമിക്കുമ്പോൾ (ഉദാ. പൊതു ദുരന്തങ്ങളോ അടിയന്തരാവസ്ഥകളോ പോലുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ, തീപിടുത്തം, ഭൂകമ്പം, വെള്ളപ്പൊക്കം, ക്ഷാമം, പണിമുടക്കുകൾ), ചാർജുകൾ വഹിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായ സർക്കാരോ വകുപ്പോ ആണ്

A:-Central Government or Civil Departments concerned

ബന്ധപ്പെട്ട കേന്ദ്ര സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സിവിൽ വകുപ്പുകൾ

B:-State Governments and Civil Departments concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന സർക്കാരും സിവിൽ വകുപ്പുകളും

C:-State Governments or Civil Departments concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന സർക്കാരോ സിവിൽ വകുപ്പുകളോ

D:-Central or State Governments or Civil Departments concerned

ബന്ധപ്പെട്ട കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ സിവിൽ വകുപ്പുകളോ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-In the case of officers serving in vacation departments for each year of duty in which the vacation was wholly or partly enjoyed, the leave, earned is subject to reduction by

അവധിക്കാലം പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ആസ്വദിച്ച ഓരോ വർഷത്തെ ഡ്യൂട്ടിയിലും അവധിക്കാല വകുപ്പുകളിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ കാര്യത്തിൽ, നേടിയ അവധിയിൽ കുറവുണ്ടാകും

A:-one month or a fraction of a month

ഒരു മാസം അല്ലെങ്കിൽ ഒരു മാസത്തിന്റെ ഒരു ഭാഗം

B:-one month

ഒരു മാസം

C:-a fraction of a month

ഒരു മാസത്തിന്റെ ഒരു ഭാഗം

D:-one and a half month

ഒന്നര മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question70:-In conducting audit, the Comptroller and Auditor-General performs a statutory function entrusted to him and the cost of this function is a charge of the

ഓഡിറ്റ് നടത്തുമ്പോൾ, കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ അദ്ദേഹത്തെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു നിയമപരമായ പ്രവർത്തനം നിർവ്വഹിക്കുന്നു, ഈ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ചെലവ് കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ അദ്ദേഹത്തിന് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു നിയമപരമായ പ്രവർത്തനം നിർവ്വഹിക്കുന്നു, കൂടാതെ ഈ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ചെലവ്

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-'Any other authority or body'

'മറ്റേതെങ്കിലും അതോറിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ ബോഡി'

C:-Government concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Any transaction which cannot be allocated directly to any particular department, or to any of the prescribed heads of classification, should be entered in the accounts as an

ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വകുപ്പിലോക്കോ നിർദ്ദിഷ്ട വർഗ്ഗീകരണ തലങ്ങളിലേക്കോ നേരിട്ട് അനുവദിക്കാൻ കഴിയാത്ത ഏതൊരു ഇടപാടും അക്കൗണ്ടുകളിൽ _____ എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-"Unclassified item"

"വർഗ്ഗീകരിക്കാത്ത ഇനം"

B:-"Classified item"

"വർഗ്ഗീകരിച്ച ഇനം"

C:-"Unaccounted item"

"അക്കൗണ്ട് ചെയ്യാത്ത ഇനം"

D:-"Accounted item"

"അക്കൗണ്ട് ചെയ്യാത്ത ഇനം"

Correct Answer:- Option-A

Question72:-When a payment is authorised to be made "by transfer", that is by entry of the amount in the accounts as received under some head of receipt, the amount should be debited to the appropriate heads of payment to the receipt head concerned by

"ട്രാൻസ്ഫർ വഴി" ഒരു പേയ്മെന്റ് നടത്താൻ അധികാരപ്പെടുത്തുമ്പോൾ, അതായത് ഏതെങ്കിലും രസീത് തലത്തിൽ ലഭിച്ച തുക അക്കൗണ്ടുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിലൂടെ, തുക ബന്ധപ്പെട്ട രസീത് തലത്തിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം

A:-contra asset

കോൺട്രാ ആസ്തി

B:-per contra debit

കോൺട്രാ ഡെബിറ്റിന്

C:-per contra credit

കോൺട്രാ ക്രെഡിറ്റിന്

D:-balance credit

ബാലൻസ് ക്രെഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The day books maintained for Central transactions in a State Treasury should close invariably with a

ഒരു സംസ്ഥാന ട്രഷറിയിൽ കേന്ദ്ര ഇടപാടുകൾക്കായി പരിപാലിക്കുന്ന ഡേ ബുക്കുകൾ സ്ഥിരമായി ഒരു ഉപയോഗിച്ച് അടയ്ക്കണം

A:-full balance

പൂർണ്ണ ബാലൻസ്

B:-nil balance

ബാലൻസ് ഇല്ല

C:-credit balance

ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ്

D:-nil debit

ഡെബിറ്റ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The transactions of all local funds including municipal and cantonment funds should be recorded in the forms used for

മുനിസിപ്പൽ, കൻടോൺമെന്റ് ഫണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ തദ്ദേശ ഫണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ

A:-local deposits

പ്രാദേശിക നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-municipal deposits

മുനിസിപ്പൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ

C:-local fund deposits

പ്രാദേശിക ഫണ്ട് നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-personal deposits

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Treasury Officer should examine the Registers of Receipt of Deposits (Form T.A.20) of the second preceding year and transfer to a Clearance Register in Form T.A. 43 with suitable change in the headings, each year in

ട്രഷറി ഓഫീസർ മുൻ വർഷത്തെ രണ്ടാം വർഷത്തെ നിക്ഷേപ രസീത് രജിസ്റ്ററുകൾ (ഫോം T.A.20) പരിശോധിച്ച് ഫോം T.A.യിലെ ഒരു ക്ലിയറൻസ് രജിസ്റ്ററിലേക്ക് മാറ്റണം. 43 തലക്കെട്ടുകളിൽ ഉചിതമായ മാറ്റത്തോടെ, ഓരോ വർഷവും _____ മാസത്തിൽ

A:-July

ജൂലൈ

B:-January

ജനുവരി

C:-March

മാർച്ച്

D:-April

ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-As a start of preparation of the budget, by 30th of November, Finance Department will start receiving estimates of

ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെ തുടക്കമെന്ന നിലയിൽ, നവംബർ 30-ഓടെ, ധനകാര്യ വകുപ്പിന് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ലഭിക്കാൻ തുടങ്ങും

A:-Non-plan

നോൺ-പ്ലാൻ

B:-The plan and Revenue

പ്ലാനും വരുമാനവും

C:-Departmental

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ

D:-New Service

പുതിയ സേവനം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Expenditure which is subject to the vote of the Legislative Assembly is called

നിയമസഭയുടെ വോട്ടിന് വിധേയമായ ചെലവിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-polled expenditure

പോൾ ചെയ്ത ചെലവ്

B:-planned expenditure

ആസൂത്രിത ചെലവ്

C:-voted expenditure

വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്

D:-cleared expenditure

ക്ലിയർ ചെയ്ത ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question78:-In respect of Plan Schemes, it should be prepared, a single consolidated estimate, comprising schemes which are

പ്ലാൻ സ്കീമുകളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, അത് തയ്യാറാക്കണം, സ്കീമുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു ഏകീകൃത എസ്റ്റിമേറ്റ്,

A:-existing

നിലവിലുള്ളത്

B:-continuing

തുടരുന്നു

C:-new schemes

പുതിയ സ്കീമുകൾ

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Provision for losses should not, ordinarily be made in the budget. However, if, any case, some loss is expected and provision has to be made, it should be with the special sanction of the

നഷ്ടങ്ങൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ സാധാരണയായി ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്. എന്നിരുന്നാലും, ഏതെങ്കിലും സാഹചര്യത്തിൽ, എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം പ്രതീക്ഷിക്കുകയും വ്യവസ്ഥകൾ വരുത്തേണ്ടതുണ്ടെങ്കിൽ, അത് പ്രത്യേക അനുമതിയോടെ ആയിരിക്കണം

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Governor

ഗവർണർ

D:-Speaker

സ്പീക്കർ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-A Residuary head, that will embrace all charges which cannot appropriately be brought to account under any other detailed head is a detailed head

മറ്റേതെങ്കിലും വിശദമായ തലത്തിന് കീഴിൽ ഉചിതമായി കണക്കിലെടുക്കാൻ കഴിയാത്ത എല്ലാ ചാർജുകളും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു റെസിഡ്യൂറി തല ഒരു വിശദമായ തലമാണ്

A:-"other charges"

"മറ്റ് ചാർജുകൾ"

B:-"other accounts"

"മറ്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ"

C:-"മറ്റ് ചെലവുകൾ"

D:-"മറ്റ് തല"

Correct Answer:- Option-A

Question81:-All new schemes, whether Plan or Non-plan, proposed for the first time for inclusion in the budget estimates should normally have undergone a

ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ആദ്യമായി നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന എല്ലാ പുതിയ പദ്ധതികളും, പ്ലാൻ ആയാലും നോൺ-പ്ലാൻ ആയാലും, സാധാരണയായി ഒരു പരിശോധനയ്ക്ക്

A:-pre-audit

പ്രീ-ഓഡിറ്റ്

B:-pre-approval

പ്രീ-അപ്രൂവൽ

C:-pre-budget scrutiny

പ്രീ-ബജറ്റ് സൂക്ഷ്മപരിശോധന

D:-pre-budget approval

പ്രീ-ബജറ്റ് അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The Finance Department is empowered to examine and advise any scheme, which has not been duly examined by the Administrative Department, and to exclude from the budget estimates, on all

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പ് ശരിയായി പരിശോധിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഏതൊരു പദ്ധതിയും പരിശോധിക്കാനും ഉപദേശിക്കാനും എല്ലാത്തിലും ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാനും ധനകാര്യ വകുപ്പിന് അധികാരമുണ്ട്

A:-Plan-schemes

പ്ലാൻ-സ്കീമുകൾ

B:-Part II schemes

ഭാഗം II സ്കീമുകൾ

C:-Non plan-schemes

പ്ലാൻ-ഇതര പദ്ധതികൾ

D:-Part III schemes

ഭാഗം III സ്കീമുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Government will pass final orders on the Part I estimates, and will decide, keeping in view the availability of funds, which of the Part II schemes should be provided for in the budget estimates for the ensuing year, about the end of

ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ സർക്കാർ അന്തിമ ഉത്തരവുകൾ പാസാക്കും, ഫണ്ടുകളുടെ ലഭ്യത കണക്കിലെടുത്ത്, അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ ഏത് പാർട്ട് II സ്കീമുകൾക്കായി നൽകണമെന്ന് തീരുമാനിക്കും

A:-June

ജൂൺ

B:-July

ജൂലൈ

C:-April

ഏപ്രിൽ

D:-January

ജനുവരി

Correct Answer:- Option-D

Question84:-As soon as, may be after the Demands for Grants are passed by the Assembly, a Bill will be introduced known as the

ഗ്രാന്റ് ആവശ്യങ്ങൾ നിയമസഭ പാസാക്കിയ ഉടൻ, ഒരു ബിൽ അവതരിപ്പിക്കും

A:-Appropriation Bill

അപ്രോപ്രിയേഷൻ ബിൽ

B:-Misappropriation Bill

ദുരുപയോഗ ബിൽ

C:-Re-appropriation Bill

പുനർവിനിയോഗ ബിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-How best economy could be effected in the execution of plans and programmes embodied in the budget Estimates is examined by the

ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പദ്ധതികളുടെയും പരിപാടികളുടെയും നടത്തിപ്പിൽ എങ്ങനെ മികച്ച സാമ്പത്തിക നേട്ടം കൈവരിക്കാം എന്ന് എസ്റ്റിമേറ്റുകളെ പരിശോധിക്കുന്ന

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ

B:-Legislature

ലെജിസ്ലേച്ചർ

C:-Executive

എക്സിക്യൂട്ടീവ്

D:-Judiciary

ജുഡീഷ്യറി

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Expenditure should not be mixed up with other expenditure, but should be reconciled separately, if the expenditure is met from advances out of the

ചെലവ് മറ്റ് ചെലവുകളുമായി കൂട്ടിക്കലർത്തരുത്, പക്ഷേ ചെലവ് ഇതിൽ നിന്നുള്ള മുൻകൂർ തുകയിൽ നിന്ന് കണ്ടെത്തുകയാണെങ്കിൽ പ്രത്യേകം പൊരുത്തപ്പെടുത്തണം

A:-consolidated fund

കൺസൊളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-local fund

ലോക്കൽ ഫണ്ട്

C:-contingent fund

കണ്ടിജൻ്റ് ഫണ്ട്

D:-charged fund

ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Re-appropriation is the transfer of funds from one unit of appropriation to another. Transfer of funds from one detailed head to another is also to be treated as

പുനർവിനിയോഗം എന്നത് ഒരു യൂണിറ്റ് വിനിയോഗത്തിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് ഫണ്ട് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനെയാണ്. ഒരു വിശദമായ തലക്കെട്ടിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് ഫണ്ട് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനെയും ഇങ്ങനെ കണക്കാക്കണം

A:-redistribution

പുനർവിതരണം

B:-appropriation

വിനിയോഗം

C:-re-conciliation

പുനഃസമാഗമം

D:-re-appropriation

പുനർവിനിയോഗം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The Legislature, the House will have to be satisfied that the expenditure could not be foreseen at the time the original estimates were framed, and that the expenditure cannot, in the public interest, be postponed to the next financial year, before grant of a

യഥാർത്ഥ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന സമയത്ത് ചെലവ് മുൻകൂട്ടി കാണാൻ കവിഞ്ഞില്ലെന്നും, പൊതുതാൽപ്പര്യപരമായും, ഒരു ധനസഹായം നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ചെലവ് അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്ക് മാറ്റിവയ്ക്കാൻ കഴിയില്ലെന്നും നിയമസഭ, സഭ ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Grant-in-aid

ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-ഐഡ്

B:-Supplementary demand

സപ്ലിമെന്ററി ഡിമാന്ഡ്

C:-Additional aid

അധിക സഹായം

D:-Supplementary aid

സപ്ലിമെന്ററി ഏഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question89:-If the expenditure involved is relatively large, a new instrument of service is treated as a

ഉൾപ്പെട്ട ചെലവ് താരതമ്യേന വലുതാണെങ്കിൽ, ഒരു പുതിയ സേവന ഉപകരണമായി കണക്കാക്കും

A:-'new service'

'പുതിയ സേവനം'

B:-'large service'

'വലിയ സേവനം'

C:-'instrument service'

'ഉപകരണ സേവനം'

D:-'larger service'

'വലിയ സേവനം'

Correct Answer:- Option-A

Question90:-While it is the responsibility of the Executive to formulate demands for money, grant of money required for public expenditure is the prerogative of the

പണത്തിനായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തേണ്ടത് എക്സിക്യൂട്ടീവിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തമാണെങ്കിലും, പൊതു ചെലവുകൾക്ക് ആവശ്യമായ പണം അനുവദിക്കുന്നത്

A:-Governor

ഗവർണർ

B:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

C:-Legislature

നിയമസഭ

D:-Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The primary function of the committee on Public Accounts is to scrutinise the

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രാഥമിക ധർമ്മം സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തുക എന്നതാണ്

A:-reports of the Comptroller and Auditor General of India

ഇന്ത്യൻ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ റിപ്പോർട്ടുകൾ

B:-the Appropriation accounts

അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-the Finance accounts

ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2), (3) എല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-A member of the Committee on Public Accounts after his election to the Committee, shall cease to be a member of the Committee from the date of such appointments when he is appointed as a

കമ്മിറ്റിയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതിന് ശേഷം നിയമസഭയുടെ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയിലെ ഒരു അംഗം, അത്തരം നിയമനങ്ങളുടെ തീയതി മുതൽ കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമാകുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കും

A:-Minister

മന്ത്രി

B:-Party Secretary

പാർട്ടി സെക്രട്ടറി

C:-Party President

പാർട്ടി പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Leader of Parliamentary party

പാർലമെന്ററി പാർട്ടി നേതാവ്

Correct Answer:- Option-A

Question93:-To the Report of the Committee on Public Accounts, there shall be no

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ടിൽ, _____ ഇല്ല

A:-Minutes

മിനിറ്റ്സ്

B:-Minutes of dissent

വിയോജിപ്പിന്റെ മിനിറ്റ്സ്

C:-Voting

വോട്ടിംഗ്

D:-Minutes of voting

വോട്ടിംഗിന്റെ മിനിറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The functions of the Committee on Estimates shall be, to suggest the form in which the estimates shall be presented to the

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ അവതരണം ഏത് ഫോമിൽ നടത്തണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുക എന്നതാണ്

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Public Works Department

പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

C:-Assembly

അസംബ്ലി

D:-Municipal Council

മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question95:-The Committee on Public Undertakings shall exercise such other functions vested in the Committee on Public Accounts and the Committee on Estimates in relation to the Public Undertakings specified in the

പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ കമ്മിറ്റി, പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയിലും എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയിലും നിക്ഷിപ്തമായ മറ്റ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കും.

A:-first schedule

ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

B:-fifth schedule

അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-second schedule

രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

D:-fourth schedule

നാലാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The preliminary materials to be furnished before the committee on public undertakings (internal working) by a department/undertaking includes copies of the Actual Reports and Accounts for the last three years, together with

ഒരു വകുപ്പ്/സ്ഥാപനം പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളെ (ആന്തരിക പ്രവർത്തനം) സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ട പ്രാഥമിക സാമഗ്രികളിൽ കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷത്തെ യഥാർത്ഥ റിപ്പോർട്ടുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെയും പകർപ്പുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു, കൂടാതെ

A:-administrative reports without reviews of Government

സർക്കാരിൻറെ അവലോകനങ്ങളില്ലാത്ത അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിപ്പോർട്ടുകൾ

B:-administrative reports and reviews of Government, if any

സർക്കാരിൻറെ ഭരണപരമായ റിപ്പോർട്ടുകളും അവലോകനങ്ങളും, എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ

C:-administrative reports and reviews of Accountant General

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജൻറലിൻറെ ഭരണപരമായ റിപ്പോർട്ടുകളും അവലോകനങ്ങളും

D:-administrative reports and reviews of Administrative Department

ഭരണ വകുപ്പിൻറെ ഭരണ റിപ്പോർട്ടുകളും അവലോകനങ്ങളും

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Salaries and wages are standard objects of Expenditure (Standard Detailed Heads) as per

ശമ്പളവും ത്വേതനവും ചെലവിൻറെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് വസ്തുക്കളാണ് (സ്റ്റാൻഡേർഡ് വിശദമായ തലക്കെട്ടുകൾ)

A:-Appendix 3

അനുബന്ധം 3

B:-Appendix 3A

അനുബന്ധം 3A

C:-Appendix 2

അനുബന്ധം 2

D:-Appendix 2A

അനുബന്ധം 2A

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Motions may be moved to reduce any grant, but not to increase or alter the destination of a

ഏതെങ്കിലും ഗ്രാന്റിനെ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ അവതരിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്, പക്ഷേ ഒരു ഗ്രാന്റ് വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനോ മാറ്റുന്നതിനോ അല്ല

A:-revenue

വരുമാനം

B:-capital

മൂലധനം

C:-grant

ഗ്രാന്റ്

D:-demand

ഡിമാൻഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Travel expenses will cover all expenses on account of travel on duty including conveyance and fixed travelling allowances but excluding

യാത്രാ ചെലവുകൾ, ഗതാഗതം, നിശ്ചിത യാത്രാ അലവൻസുകൾ എന്നിവയുൾപ്പെടെ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള യാത്രയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ചെലവുകളും വഹിക്കും, പക്ഷേ _____ ഒഴികെ

A:-travel mode

യാത്രാ മേഡ്

B:-travel concession

യാത്രാ ഇളവ്

C:-travel bata

യാത്രാ ബാറ്റ

D:-travel by air

വിമാന യാത്ര

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Under Article 204 of the Constitution, except under appropriation made by law of State Legislature, no money shall be withdrawn from the

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 204 പ്രകാരം, സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന വിനിമയം ഒഴികെ, ഒരു പണവും പിൻവലിക്കാൻ പാടില്ല

A:-Consolidated fund of the Centre

കേന്ദ്രത്തിൻറെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency fund of the Centre

കേന്ദ്രത്തിൻറെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

C:-Contingency fund of the State

സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

D:-Consolidated fund of the State

സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D